
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

________________________

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione

Riunione del 13/09/2016 Deliberazione n. 380

O G G E T T O : Stipula di n. 4 polizze assicurative responsabilità civile professionale.

L’anno duemilasedici, il giorno tredici del mese di settembre alle ore 16.00,

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria  il Consiglio di

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con lettera raccomandata

prot. n.15193 del 06/09/2016. Procedutosi all’appello risultano presenti:

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio NO

2 CUSMAI Rosario NO 7 GRASSO Giuseppe SI

3 DE FILIPPO Giuseppe SI 8 MIANO Angelo SI

4 GATTA Nicola SI 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. NO

5 GIORDANO Nicola NO

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Giuliano Onofrio e Rosario Cusmai.

Assistono: ai sensi e per gli effetti degli artt. 22 e 32 del vigente statuto, il Direttore

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella,

il Direttore dell’Area di  Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Dirigente del Settore

Legale avv. Egle Frascella e il Revisore Unico, dott. Domenico Pironti.

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo

Assistito dal Segretario: avv. Fabio Rubino

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e

valida la riunione.

Omissis:

Trasmesso ai sensi

dell’ art. 35  della

L.R. n. 4 del

13/03/2012, alla

Regione Puglia con

foglio

prot.n.___________

del__________

REGIONE PUGLIA

Prot. n.__________

Visto___________

Bari, ___________



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Informato dal Presidente sull'argomento;

Rilevato che, ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016, i tecnici incaricati della progettazione si muniranno, a far
data dall'approvazione del progetto, di una polizza assicurativa RC professionale per tutta la durata dei
lavori fino alla data di emissione del certificato di collaudo provvisorio;

Visto l’art. 24.4 del medesimo D.Lgs. il quale stabilisce che la spesa per la stipula delle polizze
assicurative per la copertura dei rischi di natura professionale a favore dei dipendenti incaricati della
progettazione, è a totale carico delle Amministrazioni;

Visto il progetto relativo alla manutenzione ordinaria, gestione ed esercizio delle opere ricadenti nel
comprensorio del Nord Fortore, distretti 1, 8, 9, 10, 11, per l'anno 2016, redatto dal progettista
incaricato geom. Pasquale BIMINI, approvato dal Consiglio di Amministrazione con deliberazione n.
34 del 02.12.2015;

Considerato che a seguito di preventivo richiesto da questo Consorzio, giusta prot. n. 13055 del
21.07.2016, l'Assigem S.r.l. con nota prot. 14756 del 29.08.2016, ha offerto il miglior premio di €
220,00, per la polizza di che trattasi, da stipulare con la Compagnia di Assicurazioni LLOYD'S di
Londra;

Visto il progetto relativo alla manutenzione ordinaria, gestione ed esercizio delle opere ricadenti nel
comprensorio del Sud Fortore, distretti 2A, 2B, 2C, canale adduttore del Tavoliere, adduttori primari,
torri P1, P2, P3, vasca Tavoliere/Celone/S3, per l'anno 2016, redatto dal progettista incaricato ing.
Gaetano SANTUCCI, approvato dal Consiglio di Amministrazione con deliberazione n. 34 del
02.12.2015;

Considerato che a seguito di preventivo richiesto da questo Consorzio, giusta prot. n. 13053 del
21.07.2016, l'Assigem S.r.l. con nota prot. 14755 del 29.08.2016, ha offerto il miglior premio di €
291,00, per la polizza da stipulare con la Compagnia di Assicurazioni LLOYD'S di Londra;

Visto il progetto relativo ai lavori di riparazione di condotte principali, pulizia vasche, scavi vespai,
piste di servizio e verniciatura dei complessi irrigui della zona bassa e alta in sinistra Ofanto e del
sifone Ofanto – Capacciotti, per l'anno 2016, redatto dal progettista incaricato geom. Raffaele
LORUSSO, approvato dal Consiglio di Amministrazione con deliberazione n. 34 del 02.12.2015;

Considerato che a seguito di preventivo richiesto da questo Consorzio, giusta prot. n. 13052 del
21.07.2016, l'Assigem S.r.l. con nota prot. 14754 del 29.08.2016, ha offerto il miglior premio di €
220,00, per la polizza da stipulare con la Compagnia di Assicurazioni LLOYD'S di Londra;

Visto il progetto relativo agli interventi di manutenzione ordinaria della diga Capaccio e della traversa
sul Vulgano per l'anno 2016, redatto dal progettista incaricato geom. Giovanni NIRO, approvato dal
Consiglio di Amministrazione con deliberazione n. 34 del 02.12.2015;

Considerato che a seguito di preventivo richiesto da questo Consorzio, giusta prot. n. 13054 del
21.07.2016, l'Assigem S.r.l. con nota prot. 14609 del 24.08.2016, ha offerto il miglior premio di €
150,00, per la polizza da stipulare con la Compagnia di Assicurazioni LLOYD'S di Londra;

Rilevato che in ragione della esiguità dei premi da corrispondere, è opportuno affidarsi per questo
incarico, senza che ciò costituisca prosecuzione del precedente mandato, alla Società Assigem S.r.l.,
che allo stato ha un canale aperto con la Compagnia di assicurazioni di che trattasi;

Visto l'art. 29 della Legge n. 4/2012;

All'unanimità,

D E L I B E R A

di affidare all'Assigem S.r.l., con sede in Manfredonia (FG), località Calle del Porto, Torre B, senza che
ciò costituisca prosecuzione del precedente mandato, l'incarico a dare la copertura assicurativa ai
progetti indicati in narrativa.



La spesa complessiva, di € 881,00, sarà imputata sarà imputata alla Missione 04, Programma 03,
Macroaggregato 110, Capitolo 69, delle uscite di bilancio del corrente esercizio finanziario.

 IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE
 (avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere
dal 20/09/2016.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


